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سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور:
راهکار مدیریت بهینه مصرف انرژی، 
جز با مشارکت مردم محقق نمی شود

با  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  سخنگوی 
تاکید بر این که مدیریت مصرف انرژی جز با 
مشارکت مردم محقق نمی شود، گفت: مردم 
کشور  در  گاز  فشار  افت  از  جلوگیری  برای 
می توانند با مسدود کردن دریچه های کولر و نیز 
با عایق بندی درب و پنجره ها در پویش ٢ درجه 

سانتیگراد کمتر مشارکت کنند.
مدل  که  آنچه  گفت:  ایرنا  به  ظفری  حسن 
سایر  از  متمایز  را  کشور  بحران  مدیریت 
کشورهای دیگر کرده است، استفاده از ظرفیت 

مردم در حوادث و رخدادهاست.
وی افزود: در این راستا، کشور عزیزمان ایران، 
هر ساله از اواخر پائیز تا پایان زمستان درگیر 
بارش های زمستانه و همچنین موج سرماست. 
موج سرما از جمله مخاطراتی است که بر اساس 
استان های  در  همواره  کشور،  تاریخی  تجربه 
آنها  با  مناطق کوهستانی  در  ویژه  به  مختلف 

مواجه بودیم.
به گفته سخنگوی سازمان مدیریت بحران، 
سرما،  موج  شروع  با  همزمان  دلیل  همین  به 
استفاده مردم از وسایل گرمایشی افزایش پیدا 
می کند به گونه ای که ممکن است در مواقعی 
افت فشار گاز در بخش هایی از کشور رخ می 

دهد.
بهینه  مدیریت  راهکار  کرد:  اضافه  ظفری 
مصرف انرژی، جز با مشارکت مردم محقق نمی 
شود. بنابراین یکی از پویش هایی که مردم عزیز 
در این راستا وارد میدان شدند، پویش ۲ درجه 

کمتر است.
وی افزود: قطعا با مشارکت مردم، فائق آمدن 

بر چالش ها شدنی است.
به گزارش ایرنا ، با ورود موج سرما به کشور، 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور از مردم خواست 
تا با کاهش ۲ درجه ای دمای محیط به صرفه 
گاز کمک کنند؛  جویی ۵۰ میلیون مترمکعب 
تاکنون برخی از وزرا و مسئولان به این پویش 

پیوسته اند.

کمک رسانی به ۱۰۰۴ خودرو گرفتار 
در برف

از  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  سخنگوی 
کمک رسانی به ۱۰۰۴ خودرو گرفتار در برف خبر 

داد.
مدیریت  سازمان  سخنگوی  مظفر  حسین 
بحران کشور گفت: ۱۰۰۴ خودرو در جاده های 
یخبندان و کوهستانی گرفتار بودند که توسط 

هلال احمر کمک رسانی شدند.
وی افزود: مردم با توجه به یخبندان و احتمال 
مسدودی جاده های کوهستانی از سفر اجتناب 

کنند.
کاهش  درجه  دو  شهروندان  گفت:  مظفر 
دمای محیط را رعایت کنند تا شاهد افت فشار 

گاز نباشیم.

پیش بینی انباشت آلاینده ها و 
کاهش کیفیت هوا در استان تهران تا 

پنجشنبه

استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
تهران، تا روز پنجشنبه )۲۹ آذرماه( به تدریج 
غبار محلی و انباشت آلاینده ها و کاهش کیفیت 
هوا به  ویژه در مناطق پر تردد شهری مورد انتظار 

است.
الگوهای  تحلیل  اساس  بر  ایسنا،  گزارش  به 
پیش یابی، طی  نقشه های  بررسی  و  همدیدی 
پنج روز آینده برای وضعیت جوی استان تهران، 
آسمانی صاف تا قسمتی ابری گاهی همراه با 

وزش باد پیش بینی می شود.
همچنین تا روز پنجشنبه )۲۹ آذرماه( به تدریج 
غبار محلی و انباشت آلاینده ها و کاهش کیفیت 
هوا به ویژه در مناطق پر تردد شهری مورد انتظار 
افزایش  سه شنبه  تا  شب  دوشنبه  از  است. 
پراکنده  بارش  استان گاهی  ارتفاعات  ابر و در 
پیش بینی می شود. امروز کاهش دما و از فردا 

روند تدریجی افزایش دما مورد انتظار است.
استان  هواشناسی  کل  اداره  اعلام  براساس 
تهران، آسمان استان تهران امروز )۲۶ آذرماه( 
صاف همراه با غبار محلی از بعدازظهر قسمتی 
ابری با حداقل دمای ۲- و حداکثر دمای ۶ درجه 
سانتی گراد و در روز سه شنبه )۲۷ آذرماه( صاف 
تا قسمتی ابری همراه با غبار محلی با حداقل 
سانتی گراد  درجه  دمای ۸  و حداکثر  دمای ۲- 

پیش بینی می شود.

فرماندهی کل انتظامی هم به پویش 
کاهش ۲ درجه ای دمای هوا پیوست

اطلاعیه  صدور  با  فراجا  رسانی  اطلاع  مرکز 
ای اعلام  کرد: پیرو سیاست های اعلامی، بنابر 
جمهوری  انتظامی  کل  فرمانده  سردار  دستور 
اسلامی ایران، کلیه یگان های انتظامی موظف 
به کاهش حداقل ۲ درجه از دمای سیستم های 

گرمایشی خود هستند.
به گزارش ایرنا، در ادامه این اطلاعیه که روز 
یکشنبه در اختیار خبرگزاری جمهوری اسلامی 
قرار داده شد، آمده است: پلیس همواره در کنار 
مردم بوده و در شرایط سرد کنونی که با چالش 
ناترازی در مصرف مواجه هستیم، تمامی تلاش 
خود را برای مدیریت بهینه مصرف انرژی انجام 

خواهد داد.
درخواست  مردم  از  فراجا  اطلاعیه  پایان  در 
شده تا با پیوستن به پویش کاهش دمای محیط 
و مدیریت مصرف انرژی، در برخورداری دیگر 

هموطنانمان از انرژی شریک باشند.
به گزارش ایرنا ، با ورود موج سرما به کشور، 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور از مردم خواست 
تا با کاهش ۲ درجه ای دمای محیط به صرفه 
گاز کمک کنند؛  جویی ۵۰ میلیون مترمکعب 
تاکنون برخی از وزرا و مسئولان به این پویش 

پیوسته اند.

در قرن جدید، آذرماه همیشه در لیست ۳ ماه آلوده 
تنفس  به سختی  ماه  این  در  تهرانی ها  و  بوده  سال 
می کردند. بر اساس آمارنامه شهرداری تهران در سال 
۱۴۰۰، ۲۶ روز آلوده در آذر ماه به ثبت رسیده است. 
دومین ماه که بیشترین آلودگی هوا را داشته دی ماه با 
۱۶ روز آلوده و بهمن و تیر نیز هرکدام با ثبت ۱۴ روز 

آلوده رتبه های بعدی آلودگی را داشته اند.
به گزارش خبرآنلاین، در این سال، آلوده ترین روز، 
اول آذر ماه بوده که میانگین شاخص آلودگی هوا به 

۱۶۵ روز می رسد.
در این سال تهران ۲ روز پاک، ۲۴۹ روز قابل قبول، 
۱۰۸ روز ناسالم برای گروه های حساس و ۶ روز ناسالم 

داشته است.
اما رکورد بیشترین فوتی در سه سال اخیر به دلیل 
بیماری های تنفسی مربوط به سال ۱۴۰۰ است؛ که با 
توجه به سال پایانی همه گیری کرونا آمار بالای مرگ و 

میر ناشی از بیماری تنفسی آلودگی هوا نبوده است.
در این سال ۳۵ هزار و ۵۳۴ تن به دلیل بیماری های 
تنفسی فوت می کنند. از این میان ۲۰ هزار و ۳۱۶ تن 
مرد و ۱۴ هزار و ۹۲۰ تن  زن بوده اند و باقی فوتی ها را 

هم نوزادان تشکیل می دادند.
از میان فوتی ها ۲۲ هزار و ۲۳۹ تن بالای ۶۵ سال سن 
داشته اند. در این سال ۱۴ هزار و ۷۴۷ تن هم به دلیل 

بیماری های قلبی و عروقی فوت کرده اند.
سهم فوتی های بالای ۶۵ سال ۱۹ هزار و ۲۴۹ تن بوده 

است.
تابستان های آلوده تهران

سال ۱۴۰۱ یکی از آلوده ترین سال های چند سال اخیر 
است. در این سال ۲ روز خطرناک ثبت شده که بر 
اساس تحلیل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در 

سال های اخیر بی سابقه بوده است.
در این سال هم آذر ماه در لیست ماه های آلوده سال 
بوده اما تهرانی ها در سال ۱۴۰۱ تابستانی آلوده را تجربه 
کرده اند. تیرماه و مرداد آلوده ترین ماه های سال بودند و 

آذر و دی در رتبه های بعدی قرار داشتند.
که شاخص  بود  ماه  خرداد  سال ۴  روز  آلوده ترین 
هوای  آلودگی  دلیل  اما  رسیده  به ۴۳۵  هوا  آلودگی 
تابستانه، ازُن و ذرات PM۱۰ هستند و طوفان و گرد و 

غبار دلیل آلوده ترین روز سال بودند.
در این سال تهرانی ها ۳ روز پاک، ۱۹۲روز قابل قبول، 
۱۳۲روز ناسالم برای گروه های حساس و ۳۴ روز ناسالم، 

۲ روز بسیار ناسالم و ۲ روز خطرناک را تجربه کردند.
تهرانی ها  میر  و  مرگ  دلیل  اولین  سال  این  در   
بیماری های قلبی و عروقی بود که باعث فوت ۲۵ هزار 

و ۵۲۴ تن شد.
بیماری تنفسی هم عامل فوت ۱۳ هزار و ۲۳۷ تن بود 

که ۸ هزار و ۵۱۸ تن بالای ۶۵ سال سن داشتند.
آذر ماه دوباره صدرنشین شد

به  ماه  آذر  باز هم  آمارها در سال ۱۴۰۲  اساس  بر 
عنوان بدترین ماه سال ثبت شد. در این سال تهرانی ها 
در آذر ماه ۲۱ روز آلوده داشتند. تیر و آبان به ترتیب 
سال  روز  آلوده ترین  بودند.  سال  ماه های  آلوده ترین 
۵ شهریور ماه به دلیل ذرات PM۱۰ بوده و میانگین 

شاخص آلودگی نیز ۱۶۵ ثبت شده است.
قابل  این سال تهرانی ها ۱۰ روز پاک، ۲۳۶ روز  در 
قبول، ۱۰۷ روز ناسالم برای گروه های حساس، ۱۲ روز 
ناسالم داشته اند و روز بسیار ناسالم و خطرناک در این 
سال ثبت نشده است. میزان مرگ و میرهای ناشی از 
بیماری های تنفسی هم ۱۳ هزار و ۸۰۴ تنَ بوده که ۸ 

هزار و ۹۲۱ تن بالای ۶۵ سال سن داشته اند.
سال  این  در  تهرانی ها  مرگ  اصلی  دلیل  اما 
بیماری های قلبی و عروقی بوده که ۲۵ هزار و ۲۲۶ تن 

در اثر آن فوت کرده اند؛ که ۱۸ هزار و ۴۴۰ تن بالای ۶۵ 
سال سن داشته اند.

سهم بالای روزهای ناسالم در آذر ماه
بر اساس روزشمار شاخص آلودگی هوای تهران، از 
ابتدای امسال تاکنون ۵ روز هوای پاک، ۱۷۵ روز هوای 
قابل قبول، ۷۹ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس 
و ۱۰ روز ناسالم به ثبت رسیده که ۷ روز ناسالم در آذر 

ماه ثبت شده است.
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران، با بیان 
اینکه  سلامت و محیط زیست سالم یکی از مباحث 
اصلی کشور است به خبرآنلاین می گوید: آلودگی هوا 

مخاطرات جدی برای مردم ایجاد کرده است.
به گفته پیرهادی گزارش دیوان محاسبات کل کشور 
نشان می دهد که مرگ و میر افراد بالای ۳۰ سال در 
با ذرات ۲.۵ میکرون در سال  مواجهه طولانی مدت 
۱۴۰۰، ۲۰هزار و ۸۳۷ تن بوده است. این آمار نسبت به 

سال ۹۹ حدود ۸۷ درصد رشد داشته است.
هوا  آلودگی  از  ناشی  می دهد:  هزینه های  ادامه  او 
۸.۱۷ میلیارد دلار بوده که در گزارش کمیسیون اصل ۹۰ 
این مقدار کمی بیشتر است. آلودگی هوا سالانه ۳.۳ 
میلیارد دلار خسارت درمانی – اقتصادی برای تهران دارد 
و خسارت ۱۱ میلیارد دلاری به کشور وارد می کند که 

عدد قابل توجهی است.
سمیه رفیعی، نماینده مردم تهران، هم مدتی پیش 
در حاشیه جلسه بررسی روند اجرای قانون هوای پاک 
در کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس، گفته بود: میزان مرگ و میر ناشی 
از آلودگی هوا تنها در بخش ذرات معلق کمتر از ۲.۵ 
میکرون از ۲۴ هزار تن در سال ۱۴۰۱ به ۳۰ هزار تن 
خود  آمار  این  افزایش  یافته،  افزایش   ۱۴۰۲ سال  در 
نشان دهنده اجرای نادرست و ناقص قانون هوای پاک 
در کشور است. به گفته وی،  خسارات ناشی از آلودگی 
هوا در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۵۹۷ همت بوده است که 
این میزان زنگ خطری برای مسئولان مربوطه بخصوص 
سازمان های متولی حفاظت از محیط زیست و سلامت 
این  در  منتشرشده  آمارهای  بررسی  است.  در کشور 
سال ها نشان می دهد که بیماری های تنفسی یکی از 

عوامل اصلی مرگ و میر تهرانی هاست و پرونده آلودگی 
هوا در پاییز و زمستان باز می شود و با پایان این فصل 
سرما به بایگانی می رود تا بازگشت روزهای آلوده سال.

افزایش ۲۱ درصدی مراجعه بیماران تنفسی به 
بیمارستان ها با آلودگی هوا

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
گفت: طبق آمار تعداد بیماران و مراجعین ما در آلودگی 
هوای امسال نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده 
و  هوا  گروه سلامت  رئیس  شاهسونی  عباس  است. 
تغییر اقلیم وزارت بهداشت، در گفتگو با خبرنگار مهر 
در رابطه با آلودگی هوا و بارش های اخیر گفت: این 
بارش های جزئی روی کاهش غلظت هوا تأثیر زیادی 
را  هوا  آلودگی  بتواند  تا  باشد  زیاد  باید  بارش  ندارد. 
حذف کند. هر چند این بارش جزئی نیز به طور تقریبی 
تغییری در شاخص هوای تهران در محدوده قابل قبولی 
قرار گرفته است. شاهسونی ادامه داد: مهمترین مسئله 
اتفاق  اگر  باد است که  آلاینده در هوا،  برای کاهش 

بیافتد کمک کننده است.
تعطیلی مدارس و اداره ها

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
در  ادارات  و  مدارس  تعطیلی  به  نیاز  داشت:  اظهار 
زمانی است که شرایط اضطراری را اعلام کنند. یکی 
سازمان  توسط  هوا  بینی  پیش  اصلی  معیارهای  از 
امروز  برای  هواشناسی  سازمان  است.  هواشناسی 
ناپایداری و ورزش باد تا سرعت ۱۲ متر بر ثانیه را پیش 
بینی کرده، با توجه به ناپایداری و عمق اختلاط که به 
۱۲۰۰ متر می رسد شرایط به گونه است که در واقع به 

حد اضطرار نمی رسد.
آمار مراجعین به بیمارستان و مراکز درمانی

بهشتی  شهید  دانشگاه  پزشکی  علوم  هیئت  عضو 
اورژانس منتشر  آماری که سازمان  اذعان کرد: طبق 
کرده است در بازه زمانی ۱۱ تا ۲۰ آذر ماه ۱۳ درصد 
مراجعین اورژانس به علت بیماری های تنفسی بوده 
است؛ طبق این آمار تعداد بیماران و مراجعین ما در 
آلودگی هوای امسال نسبت به سال گذشته افزایش 

پیدا کرده است.
وی ادامه داد: شهرهای آلوده در بحث موارد تنفسی، 

به طور میانگین ۲۱ درصد افزایش پیدا کرده است.

مازوت سازی متوقف نشده است
مازوت فقط  بیان کرد: دولت در بحث  شاهسونی 
نیروگاه شازند اراک، اصفهان و کرج را قطع کرد و این 
ابلاغیه برای تمام کشور و نیروگاه ها نبوده است. یعنی 
کارگروه ملی آلودگی هوا تصویب کرد مازوت سوزی در 
سه نیروگاه متوقف شود و دولت در بقیه نیروگاه ها با 
توجه به اینکه مردم کمتری در آن مناطق وجود داشته 

باشند طرح مازوت سازی را قطع نکرده است.
مازوت و تأثیر آن روی آلودگی هوا

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
تصریح کرد: مازوت به طور کلی دو آلودگی اعم از دی 
برای  که  تولید می کند  گازی  آلاینده  و  گوگرد  اکسید 
سیستم تنفسی فوقانی مخرب و مشکل ساز است؛ به 
خصوص برای افرادی که آسم دارند. زیرا دی اکسید 
گوگرد در واکنش با آب یا بخار آب به اسید سولفوریک 
تبدیل شده و قسمت فوقانی سیستم تنفسی را درگیر 

خواهد کرد.
نیم خطرات  و  ام دو  با پی  اذعان کرد: مواجه  وی 
زیادی را برای سلامت سیستم تنفس، بیماران قلبی و 
بیماران تنفسی دارد؛ همچنین باعث خس خس سینه، 
سوزش چشم ها و تولید بلک کربن یا کربن سیاه می کند 
که قطر کربن سیاه زیر دو و نیم میکرون است و برای 

سلامتی انسان خطرناک است.
به  تنفسی  بیماران  مراجعه  درصدی   ۲۱ افزایش 

بیمارستان ها با آلودگی هوا
شاهسونی گفت: ما آمار صددرصدی راجع به این 
مورد نداریم. زیرا هر شهری میزان آلودگی اش متفاوت 
است. زمانی می توانیم اعلام کنیم که سیاهه را برای 
تخمین استفاده کرده، موجودی انتشار منابع مختلف 
این  انجام  از  بعد  کنیم.  برداری  نمونه  و  بررسی  را 
فعالیت ها می توانیم درصد سهم هر منبع در آلودگی 

هوا چقدر است.
وی در پایان خاطر نشان کرد: طبق آخرین سیاهه 
تهران  زیست، شهر  محیط  سازمان  در  منتشر شده 
منبع اصلی، منابع متحرک است اما در استان اراک یا 
خوزستان منابع متحرک برای آلودگی به طور معمول 
ثابت است اما در تهران منبع انتشار آلودگی به صورت 

عمده منابع متحرک هستند.

افزایش 21 درصدی مراجعه بیماران تنفسی به بیمارستان ها با آلودگی هوا

نفس تنگی در آذرماه
گروه جامعه - بر اساس پیش بینی هواشناسی آسمان تهران از اواسط هفته دوباره تیره و تار می شود. بررسی ماه های آلوده سال نشان می دهد در ۳ سال 

اخیر آذرماه در لیست آلوده ترین ماه های سال بوده است.

 رئیس 
کمیسیون 

سلامت، محیط 
زیست و 

خدمات شهری 
شورای شهر 

تهران: آلودگی 
هوا مخاطرات 

جدی برای 
مردم ایجاد 
کرده است


